
26/08/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=621567&tipo=t 1/6

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00091/2016

Às 15:36 horas do dia 25 de agosto de 2016, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
017781/2015­18, Pregão nº 00091/2016. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.128.132,5200 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$
1.128.131,9800 , com valor negociado a R$ 1.126.007,2600 .

Itens do grupo:

 1 ­ Controle de Abastecimento de Veículos
 2 ­ Controle de Abastecimento de Veículos
 3 ­ Controle de Abastecimento de Veículos
 4 ­ Lavagem de Veículo Automotivo
 5 ­ Lavagem de Veículo Automotivo
 6 ­ Lavagem de Veículo Automotivo
 7 ­ Lavagem de Veículo Automotivo
 8 ­ Lavagem de Veículo Automotivo
 9 ­ Lavagem de Veículo Automotivo
 10 ­ Lavagem de Veículo Automotivo
 11 ­ Lavagem de Veículo Automotivo
 12 ­ Lavagem de Veículo Automotivo
 13 ­ Lavagem de Veículo Automotivo
 14 ­ Lavagem de Veículo Automotivo

Item: 1 ­ GRUPO 1
Descrição: Controle de Abastecimento de Veículos
Descrição Complementar: Gerenciamento de abastecimento de veículos da  frota do Senado Federal  com
gasolina  comum,  conforme  especificações  constantes  do  Edital.  O  lote  compreende  tanto  o  abastecimento
quanto seu controle, sendo que o valor total estimado é referente ao valor máximo a ser pago pelo Senado
considerando 187.764 litros e taxa de administração máxima de 2%.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: LOTE
Valor estimado: R$ 760.331,5400 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$



26/08/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=621567&tipo=t 2/6

760.331,0000 , com valor negociado a R$ 758.467,9800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2016
12:23:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001­11, Melhor lance : R$ 760.331,0000, Valor
Negociado : R$ 758.467,9800. Motivo: Valor negociado.

Homologado 25/08/201615:36:31
ILANA

TROMBKA

Item: 2 ­ GRUPO 1
Descrição: Controle de Abastecimento de Veículos
Descrição Complementar: Gerenciamento de abastecimento de veículos da  frota do Senado Federal  com
álcool  hidratado,  conforme  especificações  constantes  do  Edital.  O  lote  compreende  tanto  o  abastecimento
quanto seu controle, sendo que o valor total estimado é referente ao valor máximo a ser pago pelo Senado
considerando 26.890 litros e taxa de administração máxima de 2%.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: LOTE
Valor estimado: R$ 95.181,5400 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$
95.181,5400 , com valor negociado a R$ 94.948,2600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2016
12:23:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001­11, Melhor lance : R$ 95.181,5400, Valor
Negociado : R$ 94.948,2600. Motivo: Valor negociado.

Homologado 25/08/201615:36:31
ILANA

TROMBKA

Item: 3 ­ GRUPO 1
Descrição: Controle de Abastecimento de Veículos
Descrição Complementar: Gerenciamento de abastecimento de veículos da  frota do Senado Federal  com
diesel  comum  /  biodiesel,  conforme  especificações  constantes  do  Edital.  O  lote  compreende  tanto  o
abastecimento quanto seu controle, sendo que o valor total estimado é referente ao valor máximo a ser pago
pelo Senado considerando 3.320 litros e taxa de administração máxima de 2%.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: LOTE
Valor estimado: R$ 11.595,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$
11.595,4400 , com valor negociado a R$ 11.567,0200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2016
12:23:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001­11, Melhor lance : R$ 11.595,4400, Valor
Negociado : R$ 11.567,0200. Motivo: Valor negociado.

Homologado 25/08/201615:36:31
ILANA

TROMBKA

Item: 4 ­ GRUPO 1
Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição  Complementar:  Gerenciamento  de  lavagem  de  veículos  da  frota  do  Senado  Federal  do  tipo
Sedan  três volumes 1.6 (Voyage), conforme especificações constantes do Edital. O valor  total estimado é o
máximo aceito pelo Senado e já abrange a taxa de administração do serviço.



26/08/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=621567&tipo=t 3/6

Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: LAVAGEM
Valor estimado: R$ 9.576,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$
9.576,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2016
12:23:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001­11, Melhor lance : R$ 9.576,0000

Homologado 25/08/201615:36:32
ILANA

TROMBKA

Item: 5 ­ GRUPO 1
Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição  Complementar:  Gerenciamento  de  lavagem  de  veículos  da  frota  do  Senado  Federal  do  tipo
Caminhonete  tipo viatura policial,  carroceria  fechada,  conforme especificações constantes do Edital. O valor
total estimado é o máximo aceito pelo Senado e já abrange a taxa de administração do serviço.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: LAVAGEM
Valor estimado: R$ 3.594,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$
3.594,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2016
12:23:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001­11, Melhor lance : R$ 3.594,0000

Homologado 25/08/201615:36:32
ILANA

TROMBKA

Item: 6 ­ GRUPO 1
Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição  Complementar:  Gerenciamento  de  lavagem  de  veículos  da  frota  do  Senado  Federal  do  tipo
Caminhonete  tipo  viatura  policial  cabine  dupla,  conforme  especificações  constantes  do  Edital.  O  valor  total
estimado é o máximo aceito pelo Senado e já abrange a taxa de administração do serviço.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: LAVAGEM
Valor estimado: R$ 7.188,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$
7.188,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2016
12:23:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001­11, Melhor lance : R$ 7.188,0000

Homologado 25/08/201615:36:32
ILANA

TROMBKA

Item: 7 ­ GRUPO 1
Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição  Complementar:  Gerenciamento  de  lavagem  de  veículos  da  frota  do  Senado  Federal  do  tipo
Sedan três volumes 2.0 (Nissan Sentra), conforme especificações constantes do Edital. O valor total estimado



26/08/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=621567&tipo=t 4/6

é o máximo aceito pelo Senado e já abrange a taxa de administração do serviço.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.100 Unidade de fornecimento: LAVAGEM
Valor estimado: R$ 203.490,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$
203.490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2016
12:23:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001­11, Melhor lance : R$ 203.490,0000

Homologado 25/08/201615:36:32
ILANA

TROMBKA

Item: 8 ­ GRUPO 1
Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Gerenciamento de lavagem de veículos da frota do Senado Federal do tipo Van
Fiat Ducato tipo ambulância, conforme especificações constantes do Edital. O valor total estimado é o máximo
aceito pelo Senado e já abrange a taxa de administração do serviço.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: LAVAGEM
Valor estimado: R$ 7.200,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$
7.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2016
12:23:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001­11, Melhor lance : R$ 7.200,0000

Homologado 25/08/201615:36:32
ILANA

TROMBKA

Item: 9 ­ GRUPO 1
Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Gerenciamento de lavagem de veículos da frota do Senado Federal do tipo Van
tipo  carga,  conforme  especificações  constantes  do  Edital.  O  valor  total  estimado  é  o  máximo  aceito  pelo
Senado e já abrange a taxa de administração do serviço.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: LAVAGEM
Valor estimado: R$ 7.200,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$
7.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2016
12:23:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001­11, Melhor lance : R$ 7.200,0000

Homologado 25/08/201615:36:32
ILANA

TROMBKA

Item: 10 ­ GRUPO 1
Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo



26/08/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=621567&tipo=t 5/6

Descrição  Complementar:  Gerenciamento  de  lavagem  de  veículos  da  frota  do  Senado  Federal  do  tipo
Caminhão tipo baú ¶, conforme especificações constantes do Edital. O valor total estimado é o máximo aceito
pelo Senado e já abrange a taxa de administração do serviço.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: LAVAGEM
Valor estimado: R$ 7.200,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$
7.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2016
12:23:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001­11, Melhor lance : R$ 7.200,0000

Homologado 25/08/201615:36:32
ILANA

TROMBKA

Item: 11 ­ GRUPO 1
Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição  Complementar:  Gerenciamento  de  lavagem  de  veículos  da  frota  do  Senado  Federal  do  tipo
Caminhão guincho ¶, conforme especificações constantes do Edital. O valor total estimado é o máximo aceito
pelo Senado e já abrange a taxa de administração do serviço.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: LAVAGEM
Valor estimado: R$ 5.994,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$
5.994,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2016
12:23:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001­11, Melhor lance : R$ 5.994,0000

Homologado 25/08/201615:36:32
ILANA

TROMBKA

Item: 12 ­ GRUPO 1
Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição  Complementar:  Gerenciamento  de  lavagem  de  veículos  da  frota  do  Senado  Federal  do  tipo
Nissan Xterra, conforme especificações constantes do Edital. O valor  total estimado é o máximo aceito pelo
Senado e já abrange a taxa de administração do serviço.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: LAVAGEM
Valor estimado: R$ 3.594,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$
3.594,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2016
12:23:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001­11, Melhor lance : R$ 3.594,0000

Homologado 25/08/201615:36:32
ILANA

TROMBKA

Item: 13 ­ GRUPO 1



26/08/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=621567&tipo=t 6/6

Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Gerenciamento de lavagem de veículos da frota do Senado Federal do tipo Fiat
Strada, conforme especificações constantes do Edital. O valor total estimado é o máximo aceito pelo Senado e
já abrange a taxa de administração do serviço.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: LAVAGEM
Valor estimado: R$ 2.994,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$
2.994,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2016
12:23:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001­11, Melhor lance : R$ 2.994,0000

Homologado 25/08/201615:36:32
ILANA

TROMBKA

Item: 14 ­ GRUPO 1
Descrição: Lavagem de Veículo Automotivo
Descrição  Complementar:  Gerenciamento  de  lavagem  de  veículos  da  frota  do  Senado  Federal  do  tipo
Motocicleta Sahara NX 350, conforme especificações constantes do Edital. O valor total estimado é o máximo
aceito pelo Senado e já abrange a taxa de administração do serviço.
Tratamento Diferenciado: ­
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: LAVAGEM
Valor estimado: R$ 2.994,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP , pelo melhor lance de R$
2.994,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/08/2016
12:23:21 ­

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI ­ EPP,

CNPJ/CPF:12.039.966/0001­11, Melhor lance : R$ 2.994,0000

Homologado 25/08/201615:36:33
ILANA

TROMBKA

Fim do documento


